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XX edycja Śniadania Wielkanocnego na Zamku w
Sandomierzu

Wszystkie gminy powiatu sandomierskiego będą prezentować lokalny folklor,
zwyczaje i obrzędy wielkanocne kultywowane przez mieszkańców regionu
świętokrzyskiego podczas jubileuszowego XX „Śniadania Wielkanocnego”, które co
roku odbywa się w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu w przeddzień Niedzieli
Palmowej. Wydarzenie jest objęte patronatem Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego.

Podczas Śniadania Wielkanocnego odbywają się prezentacje wielkanocnej plastyki
obrzędowej – palm i koszy ze święconką, lokalnych zwyczajów i praktyk religijnych.

– Tradycją spotkań jest to, że gminy przyjeżdżają z koszami wielkanocnymi ze święconką, a
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poszczególne delegacje prezentują widowiska sceniczne. Każda edycja imprezy ma
niepowtarzalny wymiar i wyjątkowy klimat – mówi Iwona Łukawska, kustosz Działu
Etnograficznego Muzeum Okręgowego w Sandomierzu. – Zgodnie z tradycją przy
wielkanocnym stole chcemy zjednoczyć naszych gości, naszych wieloletnich partnerów, z
którymi współpracujemy na co dzień. Główną ideą naszych spotkań jest kultywowanie i
popularyzowanie niematerialnego dziedzictwa kulturowego naszego regionu – dodaje.

W spotkaniu co roku uczestniczą przedstawiciele lokalnych środowisk twórczych, władz
samorządowych, parlamentarzystów, pracowników kultury, nauki, oświaty, dziennikarzy,
duchowieństwa. W tym roku wydarzeniu będzie towarzyszyć wystawa fotografii
pochodzących z muzealnego archiwum, dokumentujących wybrane sceny z przebiegu
minionych edycji Śniadania Wielkanocnego.

Współorganizatorami wydarzenia są: Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach
Oddział w Sandomierzu, Starostwo Powiatowe w Sandomierzu, Gmina Miejska Sandomierz,
Gmina Dwikozy, Gmina Klimontów, Miasto i Gmina Koprzywnica, Gmina Łoniów, Gmina
Obrazów, Gmina Samborzec, Gmina Wilczyce oraz Miasto i Gmina Zawichost.

Śniadanie Wielkanocne rozpocznie się 13 kwietnia 2019 r. o godz. 11 w Sali
Rycerskiej sandomierskiego Zamku.


